¹ Bonfin. dec. 5. l. 1. Crom. l. XXIX. Dubr. l. XXXI et alii. —

² Bonfin. sup. l. 1 et II. — ³ Bonfin. dec. 5. l. II.

¹ Bontin. dec. 5. l. II. — ² Vialard. in Vita Innoc. VIII.

e latere, ut sacrum in Turcas bellum urgeret, communi namque Pontificis ac regum consilio constitutum erat ut duo validissimi exercitus terrestres in Bajazethem educerentur, quorum alteri ex Hungaris, Bohemis, Polonis, Valachis, Prussis, Lituanis, Russis conflato Wladislaus rex summo cum imperio præesset, cui a Pontifice adjungendus erat legatus Apostolicus, atque in Bulgariam Thraciamque irrumperet: alterum vero Maximilianus Romanorum rex ex Germanis, Danis, Belgis, Burgundionibus Gallisque voluntariis colligendum ductaret, socialibusque cum Wladislao armis per finitimas Barbarorum provincias irrueret: at vero classis florentissima instruenda erat in portu Veneto, atque subsidiariis Anglorum, Scotorum, Hispanorum, Gallorum, Italorumque principum navibus apparatibusque bellicis munienda et augenda, eaque ingentes peditum equitumque copiae transportandæ erant, cujus imperium vel a Carolo Francorum, vel Henrico Anglorum, vel Ferdinando Hispaniarum rege susciperetur. Illi Innocentius pluribus cardinalibus stipandus se committere decreverat; at si nullus eorum regum id munus suscipere vellet, legatum Apostolicum eidem classi præficiendum sancitum fuerat: eodemque tempore Caitheus Ægypti sultanus irruere in Asiaticas Turcarum provincias pollicebatur. Verum licet Christiani reges ad tam præclaram militiam paratos se obtulissent, jamque ab Innocentio ducenta aureorum millia in comparanda classe collocata essent, Gallus etiam rex duodecim majoris alvei naves egregie instructas submisisset, imperata etiam clero essent decumæ, consiliis non respondere exitus.

14. Interea Turcæ ex intestinis Hungarorum bellis sumpta audacia imparatas milite provincias finitimas aggressi, omnis ætatis sexusque homines in servitulum abduxerant, Christiana templa incenderant, et obvia quæque ferme ad Varadinum usque, necnon Croatiam, Transilvaniæque limilem populati sunt, et Sabazium arcem munitissimam obsidione cinxere. Ut autem postea fusi profligalique fuerint, proximo anno dicetur. Interea non omnino impune factæ eæ Turcarum excursiones, quandoquidem ad Hunam annem in Croatia non exigua illorum manus¹ vel cæsa vel capta est.

15. *Inter Maximilianum et Gallorum regem orta discordia.* — Composito porro Hungarico bello, Maximilianus Cæsar implicitus Gallico est, provocatus a Carolo Francorum rege genero², qui non modo socero Margaritam filiam remisit, verum etiam Annam, ad quam Britannia-Minoris speclabat imperium, jam Maximi-